II

DE OBSIDIONE CASTRI ALGAZER ET PUGNA IBIDEM FACTA.
De la Historia de las expediciones a Tierra Santa. Afio 1217-1219.
En: Scriptores rer. Germanicarum. Recensuit Georgius Waitz,
t. 18, pp. 341-343. Hanoverae 1880.

Tertio igitur Kalendas Augusti a iam dictis comitibus obsessum est
castrum, quod in dulcedine terre super multitudine piscium ac ferarum
est situm, ut longe post advenerunt per terram prefati episcopi cum magno
comitatu et fratres de Gladio cum aliis nobilibus. Impletoque protinus
fossato, instrumenta bellica contra muros sunt erecta. Acceserunt fossores,
ut muros seicerunt, et Sarraceni a contrario fodientes, nostros impedie-
bant. Attamen tam illorum quam istorum labore circa festa apostoli
Bartholomei ex turribus una cecidit. Nec tamen patui aditus. Interior
namgque pars muri perstitit, qui propter latitudinem decem et octo pedes
continentem non poterat accingi. Proxima vero sexta feria post nativita-
tem beate Marie convenerunt ad muros quatuor Sarracenorum reges in
multitudine nimia, ad centum milia taxata. Isti prope cristianos ad unam
leucam fixere tentoria, volentes eos fugare aut penitus captivare. Cristiani
de pugna propter equorum indigentiam diffidentes, fossato citissime facto,
se et sua precluserunt. Sed omnipotens Deus, qui superbis resistens
humilibus suam dat gratiam, dignatus est suos confortare, in tantum ut
in ipso medie noctis spatio nobis in auxilium mitteret Petrum magistrum
milicie Templariorum circa mare Deo militantiam. Mane autem facto
festivitatis Prothi et Iacincti in elatione maxima predicti reges e parte
orientali ad pugnam sunt ordinati. Ad cristiani, minores quidem numero,
sed fortiore merito, suas acies debito struxerunt ordine a parte occidentali.
i viribus, isti fide confidunt. At Martinus commendatur Palmele, parvus
quidem corpore, sed non impar leoni cordis ferocitate, vexilum dextra non
minor ipso iungitur in pugna Petrus milicie Templi prelatus; quos audacter
sequitur non segnis turba suorum. Hic equus opponitur equis, hic ensibus
ensis, hic clipeus clipeis, hic obruta casside cassis. Quid multis moramur?
Virtus divina superbos humiliavit humilesque suos victores effecit. Nam
unus ibi regum in primo congressu cecidit, et ceterorum interfectorum
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non est numerus preter captivos qui infinitj erant. Nec reticendum, quod,
dum captivi per exercitum ducerentur, querebant signa victorum, asseren-
tes, candidissiman aciem cruces rubeas gerentes suorum catervam in
fugam convertisse. Insuper et galee, quas per mare contra nostros
aduxerent, sunt fugate, reliquentes nostris equos, kemmelinos; et tentoria
cum tota suppellectili sua. Deinde nostri comite Girardo semper duce ad
insultus murorum sunt reversi, et interfecti sunt tam de cristianis quam
de Sarracenis, isti lapidibus, illi sagitis. Hic Westfali et Saxones suam
audaciam more suo profuderunt, et Renenses ingenio et facto non impa-
res ad eam viriliter convolabant; Nussiensium quoque clipei sub alba cruce
rosei in muro succidendo non modicum sunt incensi. Erexerunt etiam
nostri instrumenta diligenti studio inventa, que de Honeho noncupantur.
Circa festum vero undecim milium virginum per fossores cecidit altera
turris. Tunc demum perterriti infelices illi castrum reddiderunt, dantes se
et sua in manibus peregrinorum, eo pacto quod singuli totidem cristia-
nos de captivitate restituturi vitam redimerent. Sed dominus castri Abur
dictus cum pluribus obsidibus super pacto servando acceptis baptismum
petiit, nec post in errorem pristinum est reversus. Invente sunt in hoc
castro tam de viris quam de mulieribus, parvulis et maioribus, circiter tria
milia persone, que omnes venumdate sunt et inter peregrinos partite. Hic
a matris ubere infans est raptus, et sponsus a sponsa, prout sors dictavit,
est divisus. Nec omittendum, quod quidam ex cristianis odorem lucri
sectantes contra interdictum muros transcenderunt, purpuras cum
ornamentis aureis et argenteis distrahentes. Sed admonitione sub pena
excommunicationis facta, singuli quod rapuerant retulerunt sibique
communiter diviserunt. Quidam tamen eorum pulcritudine rei rapte
seductus, obedientie iura temerare presumpsit; qui dum cibum capere
debuisset, ad primam statim bucellam pene suffocatus, periculum per
confessionem miserante Deo evasit, et post hec sublata fideliter restituit.
Post festum Omnium sanctorum universus exercitus cristianorum, cum
reddidissent castrum fratribus de Gladio, reversus est Ulixibonam, ibi
torcularia bonis omnibus redundabant. Et ecce miraculum semper
advertendun! Singule enim regiones et loca copiam peregrinis prebebant
omnium, sed in sola eorundem patria post suum discessum penuria est
susecuta. Specialiter autem Deus clericis providit. Nam in Ulixibona
theologum literatissimum invenimus, qui relictis temporalium curis soli
contemplationi studiosius intendebat, per eius doctrinam in dulcedine
sacre pagina refocillati sumus.